
Contacto

Teléfono 914548817
Fax 914548801
Correo Electrónico contratacion@patrimonionacional.es

Dirección Postal

Bailén
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/SER0001 PRORROGA 5 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2022 a
las 07:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Patrimonio Nacional
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.patrimonionacional.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de vigilancia de seguridad y atención al público Palma de
Mallorca

Valor estimado del contrato 382.493,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 462.817,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 382.493,4 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

5ª prórroga

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.patrimonionacional.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XwGANSzOU3E%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA S.A. UTE
NIF U88397930
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 382.493,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 462.817,01 EUR.

Motivación

Motivación prórroga 5ª
Fecha del Acuerdo 18/07/2022
Plazo de Formalización Hasta el 19/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BM74oA7xiC2iE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000009127068 |  2022-029961 | Mon, 01 Aug 2022 07:32:03:740 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146897068980959949427930268682155206967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BM74oA7xiC2iEJrVRqloyA%3D%3D

